stinatio est p̄cognitio honorū
cū cāitate eorūdē. s. d. psciētia
dicit p̄cognitionez maloz sine
cāitate. que potius residet pe-
nes liberū arbitrium. **Q**uō dō
a sanctis q. p̄destinatio orōib^o
adiuuat. nō est sic intelligēdiz
q. epale causet eternū. s3 h^o qz
tū ad effectū p̄destinatōis iuuat
orō. s. qstū ad grāz 7 gliaz. qz
fm illa bñ coopatur libez ar-
bitriū p̄destinatōi. **S**ñ sicut d^o
aliquē saluādū p̄uidet. sic 7 mo-
dū quo saluari debeat. pp qd
stultus est q. dicit. **U**olo facere
qd placuerit. qz si saluari de-
beo saluabor. uel si dānari dā-
nabor. **S**icut stult^o esset infir-
mus q. diceret. **U**olo comedere
7 bibere qd placuerit. qz si cu-
rari debeo curabor. uel si mo-
ri debeo moriar. sic. n. inuiles
essent 7 medici 7 medicine. **S**a-
ne si deus permittit liberū ar-
bitrium q. se habeat ad utrū-
libet in maluz cadere. hoc non
permittit. nisi iuste. **R**ursus si
per gratiam p̄ueniat nulli fa-
cit iniuriā. **Q**uō ergo deus ma-
los dānat 7 p̄probat operatur
fm iustitiam. quando uero p̄-
destinat agit fm gratiam 7 mi-
sericordiam que non excludit
iustitiam. **U**oluntate autem p̄-
ma uult deus omnem hominē

saluum fieri inquam homo est. Voluntate autem secunda non vult istum hominem reprobum. inquam ipse est talis.

Voluntas igitur antecedens respicit ordinem nature in finez pue a deo condita est. Voluntas vero consequens respicit ordinem persone. prout est libero arbitrio suo. uel alieno in finem disposita. **H**ec de realitate dicta sunt. sed logice loquendo cum saluatio hominis sit contingens de necessitate de terminari non potest. qd enim potest esse et non esse contingens non necessarium. sicut philosophus dicit in libro secundo pini. **S**i uero queritur quare deus hunc predestinauit. siue elegit. et non illum. hoc in explicabile est in hac uita mortali. Per hoc enim exclamat **Ap^o Ro^o** **D**altiludo diuina sa. et l. den. qz in co. sunt ui. et in. u. ei^o. **S**i enim dicimus qd reprobi repellunt gratiam. hoc uerum est. sed si essent predestinati non repellerent finaliter. **S**nde **Aug^o** libro de predestinatione sanctorum. **G**ratia inquit que occulte humanis cordibus attribuitur a nullo uero corde respicitur. ideo quippe tribuitur ut duritia cordium auferat.

De pscia et reprobatione.

Capitulum.

31.

Reprobatio est ut ait **Aug^o** pscia iniquitatis quorundam et ppatio danationis eorum uide scilicet nota quod in reprobatione tria sunt. **Primum** est pscio iniquitatis ab eterno. **Alter** obduratio. id est subtrahit gratia in pscio. **tertium** est ppatio pene eterne in futuro. **S**i ergo querit utrum reprobatio habeat causam ex parte hominis questum ad primum meritum hominis non est causa quod ad secundum causa est meritoria et effectiua. quod ad tertium causa est meritoria. sed non effectiua. cetera in predestinatione sunt tria contraria. scilicet in bono est gratia. quia predestinationis pparat gloriā secundum beneplacitum. sed reprobatio ppat penam secundum exigentiam meritorum. **De obduratiōe** sciendum est quod trahitur de se secundum similitudinem obdurationis in corporibus. **D**uritia autem corporum sequitur triplex ppetas. **Prima** est inhabilitas ad suscipiendum ipsationes. **Secunda** est stabilitas ad permanendum in se. **tertia** est fortitudo ad resistendum. **His** modis tamen cor obdurari tripliciter. **Uno** modo pibilitate ad suscipiendam gratiam. **Secundo** modo pfirmā adhesionem ad peccatum. **tercio** modo p rebellionem diuinarum inspirationum et mandatorum dei. **Primum** querendum est utrum pscia a deo

possint demereri. et cōrio **A**d
 qd̄ vō q̄ scia dei opat̄ ad res
 creatas. sicut ars ad artificia.
 vñ sicut ars nō solū ē cogno-
 scitiua. s; etiā factiua eōz q̄ s;
 arte fiūt. eōz vō qb̄ ab artis
 regulis deuiat̄ est cognosciti-
 ua tm̄. ita et scia dei est cogno-
 scitiua et factiua oīm bonoz.
 maloz at̄ nō. siue pccōz q̄ tūc
 deuiatōnes quedā ab et̄na le-
 ge ipsius. Scia dei est cognosci-
 tiua tm̄. nō aut̄ cātiua. et lic p; q̄
 boni q̄ p̄ gratiā iustificāt. n̄
 solū sūt ab et̄no cogniti a deo.
 s; etiā ad grām habēdā. Pecca-
 tores aut̄ neq; iustificāt p̄ gra-
 tiā. nec sūt electi uel pordinati
 a deo ad culpā. sed solū p̄sciti
 q̄ nō sūt gratiā bicuri. sed sue
 nature relinquēdi. et q; n̄ oē agēs
 pōt̄ i id qd̄ est supra se natura
 sibi relicta nō pōt̄ in actū me-
 ritorū. q̄ est supra facultatem
 natur̄. pōt̄ at̄ in actū peccati q̄
 est demeritori⁹. sicut et i aliqd̄
 infra naturā humanā existēs.
 hō. n. peccādo descendit a digni-
 tate sue nature. et sic p; q̄ pre-
 sciti pōt̄ demereri facilius q̄
 mereri.

De uolūtate dei. Cap. 32.
Uolūtās dei duplex est.
 scilicet uolūtās signi et bñpla-
 citi. Uolūtās bñplaciti est ou-

plex. scilicet antecedens. de hac uida
 supra caplo p̄ xio. que sepe ex-
 plectur. et p̄ cōsequēs bec nūq;
 remanēt inexplēta. Alia est uo-
 lūtās signi. et bec qñq; remōet
 inexplēta. h̄ mōi ratio est. q̄
 uolūtās dei pōt̄ sumi dupliciter
 uel pprie. sic accipit uolūtās
 bñplaciti uel metaphozice. et sic
 accipit uolūtās signi. 1^o mō
 dī de^o aliqd̄ nelle. et hoc uelle
 ipse deus est. 2^o mō metaphori-
 ce est ad modū uolētis se h̄re.
 et hoc uelle n̄ est deus. bec igit̄
 diuisio nō rei. s; uocis ē. sicut
 ira pōt̄ dici. uel p̄ se mot⁹ ire.
 uel metaphozice sig^o ire. Uo-
 lūtās bñplaciti dei uñs ē recta
 et efficax. et ir̄rep̄hēbilis. vñ
 q; ē recta. null⁹ ē rect⁹. nisi cō-
 forme ei. s; q; est efficax ni-
 hil sine illa pōt̄ effici. nihil cō-
 tra illā pōt̄ fieri. p̄ nullū pōt̄ i-
 pediri. s; q; ir̄rep̄hēbilis ē.
 nihil p̄cipit. aut p̄mittit. nisi iu-
 ste. nihil agit. aut consilit. nisi
 bene. Signa bñplaciti sūt qñq;
 .s. p̄ceptio. phibitio. cōsiliū. p̄-
 missio. et opatio. quoz numer⁹
 sic accipit. Uolūtās diuina p̄-
 prie loquēdo. aut p̄titiū. aut fu-
 turoz ē. Si respectu p̄titiū. aut
 id est bonuz. et sic ē ipletio. aut
 malū. et sic ē p̄missio. Si respcū
 futuroz sic ē triplex. aut ē m̄

lū. 7 sic ē phibitiō. aut bonum necessariū. 7 sic est pceptio. aut bonū superrogatōis. 7 sic ē cōsiliū. **C**ōtra tria prima potest aliqd fieri. qz se hñt ut i fieri. s3 cōtra duo ultima. s. pmissiōes 7 opationē nihil pōt fieri. qa se hñt ut in facto esse. 7 qd pfectū est nō pōt non fieri. **D**e bis signis nota qz pceptū dicit obligationē ad faciendū bonū. phibitiō dicit obligationē ad uitandū malū. cōsiliū dicit dōctrinā p quas scimus qz id qd cōsiliū si fiat affert pmiū. si n̄ fiat affert supplicū. pmissiō dicit puacionē cohibitiōis. 7 ē signū diuine uolūtatis. nō respectu malū qd pmittit. sed respectu bōi qd ex malo pmissio d̄. **N**ō eim pmittit de malū fieri. nisi ex se ipso aliqd bonū eliciat. ut pz in tētatōnib⁹ diaboli que p̄sunt multipl̄ sc̄is. **P**reterea si nō esset malū nō esset in bono pulchritudo. nisi absoluta. **N**ūc vō pp cōpationē ad malū clarius elucescit. **O**patio nōtat factionē in re p quā refert creatura ad creatorem. **D**e cōformitate uolūtatis nostre ad deū sciendū est qz duplex est cōformitas. s. pportiois. 7 pportionalitatis. **P**ro nō est cōformitas uolūtatus i

se fm rōem eētū. 7 sic ē ipossibile. hoc mō. qz finiti ad infinitū nullā est pportio. s3^o mō ē cōformitas que est fm sūt se hñe qd fieri pōt. possibile ē. n. idē uolūtū esse. at utrobūqz. ut .s. hō uelit id qd d̄ fm uelle. quo uult nos uelle deus. qd si humane attēdim⁹ in forma uolendi. tūc si uolum⁹ hñe mercedē nr̄i corpis oz qz semp cōformemur ei in forma uolēdi. **S**i autē querit utrū absolute teneamur. dñdū est qz cōformitas est quedā in actu ad quas nō tenemur. nisi habita charitate: 7 nec tūc nisi p tpe 7 loco. ut qñ qs cogitat dei uitatē .s. articulos fidei tenet credere. qñ cogitat dei bonitatē tenet diligere. **E**st alia cōformitas i habitu ad quā nō tenet qs. ni si qñ actu dei bonitatē recogitat. qz tūc tenet se ad charitatē dei ppare. **D**e cōformitate aut i uolito sciendū qz uoluntate sensualitatis n̄ tenemur conformari uolūtati diē. nec i uolito nec i forma uolēdi. **U**oluntas sensualitatis tm̄ ē aīantis. vñ qz tū ad h^o nos hac uolūtate nō peccarem⁹. si rō huic uolūtati iuncta n̄ foret. ē^o ē altitatē repm̄ere. s3 uolūtate rōis delibe ratiua tenemur deo conformari

in uolito qđ cōstat nobis deū absolute uelle. ut salutē nrām. uel cōgruit nobis uelle. **S**i uo nō cōgruit nobis quāuis bonuz sit i se n̄ uult de^o id nos uelle. vā h^o n̄ tenemur uelle. nisi in qđtū est uolūtū a deo. vñ si scio deū uelle mortē p̄is mei. tamē possū uitā uelle ⁊ laborare ad hoc. qā nō uult deus uelle me p̄i meo cōtrariū. **S**ic uolūtate cōdisōrata nō tenemur deo cōformari. ut qñ pluit uellem^o qñ n̄ plueret si de^o uellet. qz uolēdo cōditōalitē n̄ discōrdamur a uolūtate dei. qz h^o nō est uelle simpliciter. **S**ic id qđ de^o n̄ uult simpliciter ⁊ absolute. ut sn̄iaz cōmūnatis quā aliqui mutat qñ menta mutat n̄ tenemur uelle.

Cōformitas dīe uoluntatis q̄drupli pōt cōsiderari h̄z h̄z tūcūne q̄tuo: cāz. **1^o** s̄m cām materiale. ut qñ idē ē uolūtū qđ se h̄z ut materia circa quaz est act^o uolūtatis. ⁊ iō ista cōformitas ē h̄z qđ tūc. ⁊ n̄ simpliciter. qā eē simpliciter n̄ ē a materia l'forma.

2^o mō accipit cōformitas s̄m cāz efficiēte. sicut qñ aliqui uult h^o qđ de^o uult eū uelle. qz de^o hāc uolūtate in eo facit. **D**e^o n. unāquāqz uolūtate in bonū ordinauit. ⁊ hoc uult nos uelle.

3^o s̄m cām finalez. ut qñ qz in

gloriā dei sua facta ordiat. pp quā ⁊ de^o facit oīa. ⁊ i his duo bus eēntialitē oīs cōformitas consistit. **4^o** s̄m cām formale. ut .i. ex charitate uelit qz quod uult. sicut ⁊ deus ex charitate uult oīa. ⁊ i isto cōsistit p̄fectio cōformitatis. ut. **1^o** act^o uolūtatis nr̄e tāto sit uolūtati diuine cōformior q̄sto ē melior ⁊ p̄fectior. **E**x pdictis collige qz p̄fecta seu cōpleta cōformitas ad deū cōprehēdit quattuor. **1^o** ut uelim^o qđ deus uult. **2^o** ut uelim^o qđ uult nos uelle. **3^o** ut uelim^o pp qđ uult. **4^o** ut uelim^o eo mō quo uult. **S**ed cōformitas nō plena est triplicit. **1^o** si cōformat qz deo in uolito tūc. sicut ⁊ iudei conformes erāt deo in morte xpi. **2^o** si cōformet qz i uolito ⁊ i fine. s̄z n̄ i mō. ut qñ qđ n̄ fit ex charitate. **3^o** qñ qz cōformat i uolito ⁊ i mō. s̄z n̄ i fine. ut cū ad aliū bonū finē tūc retorqat itētio.